[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от  05.04.2018   №  259
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

от 17.09.2014 года № 476

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации района от 17.09.2014                       № 476 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Кичменгско - Городецком муниципальном районе на 2015-2020 годы» изменения,  изложив приложение  3 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.      Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике и финансам, начальника управления по экономической политике и сельскому хозяйству администрации района Рябеву Е.М.

3.        Настоящее постановление опубликовать в газете «Заря Севера».
4.        Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Руководитель администрации
Кичменгско - Городецкого муниципального района                            С.А.Ордин
Приложение 3

Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	итого

	всего, в том числе
	126,2
	176,8
	681,2
	591,2
	591,2
	664,2

	доходы областного бюджета

	491,2
	491,2
	491,2
	491,2

	собственные доходы бюджета  района
	126,2
	176,8
	190,0
	100,0
	100,0
	173,0

	Мероприятие 1,1
	Проведение заседаний «круглого стола», консультативных встреч, семинаров-совещаний по проблемам развития предпринимательства в районе
	Администрация района
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1,2
	Рабочие встречи по обсуждению практического применения налогового законодательства к предпринимательской деятельности
	   Администрация района
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1,3
	Изготовление полиграфической, сувенирной  продукции , информационных стендов, баннеров,  для  участия  в ярмарках, выставках, конкурсах
	Администрация района
	всего, в том числе
	57,2
	0
	7,1
	4,2
	4,2
	5,0

	собственные доходы бюджета  района
	57,2
	0
	7,1
	4,2
	4,2
	5,0

	Мероприятие 1.4
	Изготовление полиграфической, сувенирной  продукции при проведении ежегодной  Преображенской ярмарки
	Администрация района
	всего, в том числе
	0
	25,0
	0
	0
	0
	19,2

	собственные доходы бюджета  района
	0
	25,0
	0
	0
	0
	19,2

	Мероприятие 1.5
	Изготовление баннеров для ежегодной Преображенской ярмарки
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0

	Мероприятие 1,6
	Организация и проведение праздничных мероприятий чествования лучших предпринимателей района
	Администрация района
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	60,0
	0
	0

	Мероприятие 1,7
	Обновление районной «Доски почета»
	Администрация района
	всего, в том числе
	17,2
	9,8
	8,8
	10,0
	10,0
	10,0

	собственные доходы бюджета  района
	17,2
	9,8
	8,8
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 1,8
	Организация и проведение районного  праздника Труда.
	Администрация района
	всего, в том числе
	51,8
	142,0
	148,3
	0
	60,0
	110,0

	собственные доходы бюджета  района
	51,8
	142,0
	148,3
	0
	60,0
	110,0

	Мероприятие 1.9
	Реализация субъектами малого и среднего предпринимательства  преимущественного   права выкупа арендуемого муниципального  имущества  в  соответствии с законодательством
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.10

	Сопровождение начинающих молодых предпринимателей

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта

	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.11

	Формирование информационно-статистических данных, проведение мониторинга малого и среднего предпринимательства в районе
	Администрация района
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.12

	Формирование и ведение перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование исключительно субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.13

	Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства имущественной поддержки в виде передачи в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества района
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.14

	Обеспечение жителей малонаселённых и труднодоступных населенных пунктов Кичменско-Городецкого муниципального района, в которых отсутствуют объекты стационарной торговли, продуктами первой необходимости путем компенсации организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям части затрат на горюче-смазочные материалы, произведенных при доставке товаров первой необходимости в труднодоступные  и малонаселенные пункты
	Управление по экономической политике и сельскому хозяйству  администрации района
	всего, в том числе
	0
	0
	517,0
	517,0
	517,0
	517,0

	доходы областного бюджета
	0
	0
	491,2
	491,2
	491,2
	491,2

	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	25,8
	25,8
	25,8
	25,8